
Seite 1

S t a d t g e m e i n d e   H e r m a g o r  -  P r e s s e g g e r   S e e ,   W u l f e n i a p l a t z  1 ,   9 6 2 0   H e r m a g o r
A T U 3 7 5 2 5 1 0 2   -   D V R    0 0 5 8 6 9 6    -   w w w . h e r m a g o r . a t

Planungsreferat

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Hermagor-Pressegger See vom 16.12.2021, Zahl 
610/2021-AL-Rb/Br, mit dem das Aufschließungsgebiet aufgehoben wird.

Gemäß § 4 a des Gemeindeplanungsgesetzes, K-GplG 1995, LGBl. 23/1995, zuletzt geändert 
durch LGBl. 71/2018, wird verordnet:

§ 1

Die Festlegung des Grundstückes 1642, KG Nampolach vom Gemeinderat der Stadtgemeinde 
Hermagor-Pressegger See mit 8. Jänner 2003, Zl. 610-1/2003, als Teil des 
Aufschließungsgebietes Nr. A 136, im Ausmaß laut Lageplan verordnet, wird gemäß § 4a des 
Gemeindeplanungsgesetzes, K-GplG. 1995, LGBl. 23/1995, zuletzt geändert durch LGBl. 
71/2018, im Ausmaß von ca. 2.780 m², lt. Lageplan, aufgehoben.

§ 2

Die Bedingungen für die Aufhebung von Aufschließungsgebieten gemäß § 4 des K-GplG 1995, 
LGBl. 23/1995, zuletzt geändert durch LGBl. 71/2018, sind erfüllt.

§ 3

Diese Verordnung wird mit Ablauf des Tages der Kundmachung der Genehmigung durch die 
Kärntner Landesregierung in der Kärntner Landeszeitung wirksam. 




		2022-03-08T09:36:32+0100
	Gemeinde Hermagor
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




